
STIPENDIJU KONKURSS 

TOPOŠO VĀCU VALODAS SKOLOTĀJU TĀLĀKIZGLĪTĪBA 

 

Gētes institūts Latvijā kopā ar Latvijas Izglītības ministriju izsludina 20 tālākizglītības 

stipendijas topošajiem vācu valodas skolotājiem.  

 

Jūs vēlaties nākotnē strādāt par vācu valodas skolotāju kādā no Latvijas skolām? Jūs gribat 

apgūt vācu valodas kā svešvalodas mācīšanas metodiku un didaktiku, kā arī uzlabot savas 

vācu valodas prasmes? Piesakieties uz vienu no 20 tālākizglītības stipendijām! Tā sniedz 

iespēju piedalīties valodas kursos un nokārtot vācu valodas eksāmenu B2 vai augstākā 

līmenī. Programma ietver dalību kursā „Mācāmies mācīt vācu valodu”, kā arī informatīvu 

semināru Vācijā. Turklāt Jūs piedalīsieties Baltijas mēroga tiešsaistes un klātienes semināros 

par vācu valodas kā svešvalodas mācīšanu.  

 

Stipendijas mērķis  

Dalībnieku kvalifikācija par izciliem vācu valodas skolotājiem. Stipendija paredzēta 

skolotājiem, kuri jau pasniedz citus priekšmetus skolā un vēlas iegūt papildu kvalifikāciju, lai 

pasniegtu vācu valodu.  

 

Stipendija nodrošina 
− Dalību metodikas un didaktikas kursā „Mācāmies mācīt vācu valodu” 

− Vācu valodas kursus B2 līmeņa sasniegšanai (pēc izvēles arī līdz C1 līmenim)  

− Ceļa un uzturēšanās izdevumus dalībai informatīvā seminārā Vācijā  

− Izglītības ministrijas atzītu tālākizglītības apliecinājumu*  

− Kopējo mācību apjomu apt. 800 mācību nodarbības 

Programmas ilgums 
− Ilgums: apt. 1,5 gads klātienē un tiešsaistē** 

− Sākums: 2024. gada 30. septembris 

Priekšnosacījumi 
− Interese par vācu valodas skolotāja profesiju un darba līgums ar skolu Latvijā 

− Skolas vadības piekrišana dalībai programmā 

− Gatavība piedalīties intensīvā metodikas un didaktikas apmācībā „Mācāmies mācīt vācu 

valodu”, 6 standarta moduļos 

− Vācu valodas zināšanas (vismaz B1 līmenī) un gatavība piedalīties intensīvā valodas treniņā 

un eksāmena kārtošanai B2 līmenī 

− Gatavība piedalīties 3 nedēļu seminārā Vācijā 

− Gatavība pēc programmas absolvēšanas uzņemties vācu valodas kā svešvalodas skolotāja 

multiplikatora lomu  

Pieteikšanās dokumenti 
− Motivācijas vēstule 

− CV 

− Darba devēja (skolas) apliecinājums par darba attiecībām un skolas vadības piekrišana 

atbrīvot no pienākumiem skolā atsevišķu tālākizglītības  kursu sadaļu apguvei 



− Rekomendācijas vēstule (ja tāda ir)  

− Valodas prasmju apliecinājums: sertifikāts, kas iegūts ne agrāk kā pirms 5 gadiem, vai izpildīts 

Gētes institūta zināšanu līmeņa noteikšanas tests tiešsaistē  

Lūdzu, pildiet zināšanu līmeņa noteikšanas testu pēc pieteikuma dokumentu iesniegšanas.  

Pieteikšanās termiņš  

Pieteikšanās termiņš beidzas 2024. gada 12. septembrī. Pieteikšanās dokumentus pilnā 

apmērā lūdzam nosūtīt uz adresi ieva.stiebrina@goethe.de. 

 

Kontakti  

Sīkāku informāciju un atbildes uz jautājumiem par stipendijām sniegs  

 

Ieva Stiebriņa 

Projekta „Startējam ar vācu valodu” koordinatore 

E-pasts: ieva.stiebrina@goethe.de 

Tel.: +371 63611934 

 

Priecāsimies par Jūsu pieteikumu un vēlam veiksmi! 

 

 

 

* Saskaņā Vācijas Federatīvās Republikas un Latvijas Izglītības un zinātnes ministrijas 2024. 

gada 22. maijā parakstīto Kopīgo nodomu deklarāciju par vācu valodas skolotāju paātrinātu 

sagatavošanu. 

** 2024. gadā finansējumu stipendijām nodrošina projekts „Startējam ar vācu valodu – vācu 

valoda kā svešvaloda Baltijas valstīs”. Projektu plānots turpināt 2025. gadā. Dalību 

programmā „Mācāmies mācīt vācu valodu”, vācu valodas kursos un eksāmenos, kā arī 

tiešsaistes pasākumos 2025. gadā finansēs Gētes institūts Rīgā. 

 

https://www.goethe.de/ins/lv/de/spr/kur/tst.html
mailto:ieva.stiebrina@goethe.de

